
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КАРПИНСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
__________________________________________________________________ 

 

от  04.02.2015 г.  №   120  . 

г. Карпинск 
 

 

О подготовке и проведении на территории 

городского округа Карпинск мероприятий, 

посвящённых 70-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

 

Отдавая дань глубокого уважения великому подвигу народа, ветеранам 

войны и труженикам тыла, в целях достойной встречи 70-летия Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и воспитания уважения к памяти 

защитников Отечества, Администрация городского округа Карпинск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению мероп-

риятий, посвящённых 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов. 

2. Руководителям предприятий и организаций города рекомендовать 

организовать проведение трудовых вахт в честь 70-летия Победы среди 

коллективов предприятий и организаций за достижение высоких результатов 

в трудовой деятельности. 

3. Начальнику ТОИОГВСО «Управление социальной политики по 

г.Карпинску» Мухопад М.А., директору ГАУ «КЦСОН г.Карпинска» 

Филимоновой Г.Е. обеспечить выполнение мероприятий социальной направ-

ленности. 

4. Начальнику отдела образования администрации городского округа 

Карпинск Чуркиной Р.А. обеспечить в образовательных учреждениях 

городского округа выполнение мероприятий гражданско-патриотической 

направленности. 

5. Начальнику отдела культуры администрации городского округа 

Карпинск Заводчиковой А.В. обеспечить выполнение городских культурно-

массовых мероприятий. 

 

 



2. 

 

6. Начальнику отдела физической культуры, спорта и молодёжной 

политики администрации городского округа Карпинск Маслакову А.В. 

обеспечить выполнение городских спортивных мероприятий. 

7. Главному врачу ГБУЗ СО «Карпинская ЦГБ» Комелягину С.С. 

рекомендовать обеспечить выполнение мероприятий, направленных на полу-

чение консультационной и медицинской помощи ветеранам и инвалидам 

Великой Отечественной войны и боевых действий. 

8. Председателю городского Совета ветеранов войны и труда 

Ворониной А.Г. обеспечить активное участие членов Совета в подготовке            

и проведении памятно-мемориальных и культурно-массовых мероприятий. 

9. Начальнику отдела управления сельским населённым пунктом 

Кытлым (Семенко А.Ф.), Сосновка (Вейс Л.П.) организовать проведение 

запланированных мероприятий на указанных территориях. 

10. Начальнику финансового управления администрации городского 

округа Карпинск Леглер Т.В. произвести финансирование мероприятий 

субъектов программы за счёт средств, предусмотренных в бюджетах данных 

субъектов. 

11. Директору МУП «Телерадиостудия «Собеседник» Манацкой Л.Н., 

директору ГАУПСО «Редакция газеты «Карпинский рабочий» Брулёвой О.И. 

использовать возможности средств массовой информации для более полного 

освещения в средствах массовой информации хода подготовки и проведения 

мероприятий. 

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Карпинск Махнёва 

С.Н. 

 

 

 

 

И.о. Главы городского округа       В.А. Веккер 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён 

Постановлением Администрации 

городского округа Карпинск 

от  04.02.2015 г.  №   120  . 

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, 

посвящённых 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Место проведения 

мероприятий 

Сроки 

проведения 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 

 
Раздел I. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны, 

а также лиц, приравненных к ним 

1 Обследование условий жизни инвалидов и участников ВОВ, 

а также лиц, приравненных к ним в целях определения 

нуждаемости в социальном обслуживании 

ГО Карпинск 
январь-апрель 

2015 года 

Управление социальной 

политики по г.Карпинску, 

КЦСОН г.Карпинска 

2 Проведение медицинских осмотров на дому нетранспортабельных 

участников Великой Отечественной войны и участников боевых 

действий 

ГО Карпинск 
апрель-май 

2015 года 

ГБУЗ СО «Карпинская 

ЦГБ» 

3 Содействие в оказании социально-бытовой помощи (развитие 

волонтерского движения) ветеранам ВОВ и лиц, приравненных 

к ним 
ГО Карпинск 

апрель-май 

2015 года 

КЦСОН г.Карпинска, 

волонтеры из числа учащих-

ся Карпинского машино-

строительного техникума 

4 Содействие в индивидуальном обслуживании ветеранов 

Великой Отечественной войны, а также лиц приравненных к ним, 

в ОВП г.Карпинска при содействии медицинского персонала 

ГБУЗ СО «Карпинская ЦГБ» 

ОВП г.Карпинска 
апрель-май 

2015 г. 

КЦСОН г.Карпинска, 

ГБУЗ СО «Карпинская 

ЦГБ» 

5 Посещение ветеранов Великой Отечественной войны и лиц, 

приравненных к ним, находящихся на стационарном лечении, 

поздравление с Днём Победы 
Стационар ГБУЗ СО 

«Карпинская ЦГБ» 

май 

2015 года 

Администрация 

ГО Карпинск, 

Управление социальной 

политики по г.Карпинску, 

КЦСОН г.Карпинска 



6 Направление на санаторно-курортное лечение участников 

Великой Отечественной войны, по показаниям, в санаторий 

«Снежинка», реабилитационный  центр (г. Нижняя Тура) 

ГБУЗ СО «Карпинская 

ЦГБ» 

в течении 

2015 года 

постоянно 

ГБУЗ СО «Карпинская 

ЦГБ» 

7 Организация и проведение выездов специализированных бригад 

для проведения осмотров ветеранов и инвалидов Великой 

Отечественной войны, проживающих на посёлках Кытлым и 

Сосновка 

ГБУЗ СО «Карпинская 

ЦГБ» 

в течении 

2015 года 
ГБУЗ СО «Карпинская 

ЦГБ» 
8 Проведение диспансерных осмотров инвалидов и участников 

войны, получающих медицинскую помощь на дому, бригадами 

врачей-специалистов городской поликлиники 

ГО Карпинск 
январь-апрель 

2015 года 

9 Поздравление ветеранов ВОВ и лиц, приравненных к ним, 

находящихся на обслуживании в отделениях социального 

обслуживания, на дому с вручением подарков 

ГО Карпинск 
апрель-май 

2015 года 

Управление социальной 

политики по г.Карпинску, 

КЦСОН г.Карпинска 

10 Проведение социально – патриотических акций волонтерских 

отрядов: 

- «Спасибо вам ветераны»;  

- «70 - летию Победы – 70 добрых дел»; 

- «Георгиевская ленточка», «Поздравь ветерана!»; 

- «Автобус мира». 

По месту жительства 

ветеранов 

май 

2015 года 

Общеобразовательные 

учреждения 

11 Организация предоставления единовременной денежной выплаты 

в связи с годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов инвалидам Великой Отечественной войны; 

участникам Великой Отечественной войны; военнослужащим, 

проходившим военную службу в составе действующей армии 

в период войны с Японией; военнослужащим, проходившим 

военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-

учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, 

в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, и 

военнослужащим, награжденным орденами или медалями СССР 

за службу в указанный период; вдовам погибших (умерших) 

участников и инвалидов Великой Отечественной войны, 

военнослужащих, проходивших военную службу в составе 

действующей армии в период войны с Японией; узникам 

концлагерей; лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного 

Ленинграда»; лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 

1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, 

ГО Карпинск 
апрель 

2015 года 

Управление социальной 

политики по г.Карпинску 



исключая период работы на временно оккупированных 

территориях СССР, и лицам, награжденным орденами или 

медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой 

Отечественной войны; детям военнослужащих, проходивших 

военную службу в составе действующей армии в годы Великой 

Отечественной войны, в период войны с Японией и погибших 

(умерших, пропавших без вести) в годы Великой Отечественной 

войны, в период войны с Японией 

12 Организация предоставления путевок на оздоровительную 

поездку на теплоходе для отдельных категорий ветеранов, 

а также для детей защитников Отечества, погибших в годы 

Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних 

узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содер-

жания, созданных фашистами в период второй мировой войны 

ГО Карпинск в течение года 
Управление социальной 

политики по г.Карпинску 

13 Организация предоставления единовременной денежной выплаты 

для посещения детьми погибших в годы Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов защитников Отечества воинских захоро-

нений времен Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 

ГО Карпинск в течение года 
Управление социальной 

политики по г.Карпинску 

14 Поздравление с Днем Победы инвалидов Великой Отечественной 

войны на дому 
ГО Карпинск 

май 

2015 года 

Управление социальной 

политики по г.Карпинску 

 Раздел II. Памятно-мемориальные мероприятия 

1 Проведение торжественно-траурных церемоний поминовения, 

возложения венков и цветов к памятникам и местам захоронения 

воинов-участников Великой Отечественной войны 
ГО Карпинск 

май 

2015 года 

Администрация города 

и посёлков, образовательные 

учреждения, организации и 

предприятия города 

2 Благоустройство /восстановление/ мемориалов и обелисков, 

посвящённых землякам, погибшим, пропавшим без вести в годы 

войны, мест захоронения воинов, умерших от ран в госпиталях 

на территории Карпинского района, могил ушедших из жизни 

участников Великой Отечественной войны, воинов, погибших 

в «горячих точках» 

ГО Карпинск 
до 5 мая 

2015 года 

Администрация города 

и посёлков, 

Городской Совет ветеранов 

войны и труда, 

Руководители предприятий 

и организаций города 

3 Митинг у мемориала Славы. Концертная программа 

«Песни фронтовые, награды боевые» 
Мемориал Славы 

09 мая 

2015 года 
МБУ «Карпинский ГДК» 

4 Митинги, посвящённые Дню Победы Посёлки городского 

округа 

09 мая 

2015 года 
Администрация поселков 



 
Раздел III. Информационно-пропагандистские, культурно-массовые и спортивные мероприятия 

1 Размещение информационного стенда о медицинских работниках 

- ветеранах Великой Отечественной войны 
ГБУЗ «Карпинская ЦГБ» 

до 03 марта 

2015 года 

ГБУЗ «Карпинская ЦГБ» 
2 Размещение информационной статьи «Как сохранить здоровье 

людям в пожилом возрасте» 

Газета «Карпинский 

рабочий» 

в течении 

2015 года 

3 Проведение на участках и в стационарах лекций и бесед на тему 

«Активное долголетие - старшему поколению» 
ГБУЗ «Карпинская ЦГБ» 

в течении 

2015 года 

4 Публикация материалов о Великой Отечественной войне 

в газете техникума «Отражение». Освещение мероприятий 

на сайте техникума. 

ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум» 

в течении 

2015 года 

ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум» 

5 Виртуальный патриотический проект «Памяти педагогов 

ГО Карпинск – ветеранов Великой Отечественной войны 

и тружеников тыла» 

Интернет-сайт отдела 

образования 

в течении 

2015 года 
МКУ «Центр мониторинга» 

6 Цикл патриотических мероприятий «Надежды Отечества», 

включающий изучение истории мемориальных памятников, 

благоустройство их территории 
Общеобразовательные 

учреждения 

декабрь 2014 - 

май 2015 года 

Общеобразовательные 

учреждения 
7 Мероприятия в рамках городского конкурса «Открытая книга» 

(инсценировка сюжетов из произведений о Великой Отечест-

венной войне, презентация «Книги Победы», создание интернет-

проекта, интерактивного плаката) 

ноябрь 2014 - 

май 2015 года 

8 Городской этап краеведческого конкурса-форума "Мы - уральцы", 

посвящённого 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 
МАОУ ДОД ДООЦ 

январь-май 

2015 года 
МАОУ ДОД ДООЦ 

9 Реализация музейно - образовательной программы «Как это было, 

как совпало – война, беда, мечта и юность» 

Школьный музей 

МАОУ СОШ № 5 январь-май 

2015 года 

МАОУ СОШ № 5 

10 Музейно - образовательная программа «Как это было, как совпало 

– война, беда, мечта и юность»  

Школьный музей 

МАОУ СОШ № 5 

Общеобразовательные 

учреждения 

11 Библиотечные уроки «Уральский добровольческий танковый 

корпус». История создания» 
МБОУ СОШ № 2 

январь 

2015 года 
МБОУ СОШ №2 

12 Участие во Всероссийском конкурсе детского патриотического 

рисунка «Моя великая Родина» 

Общеобразовательные 

учреждения 

январь-февраль 

2015 года 

Общеобразовательные 

учреждения 
13 Тематические классные часы, встречи с ветеранами Великой 

Отечественной войны, тружениками тыла, посвящённые 70-летию 

Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941–

1945 годов 

январь-февраль 

2015 года 



14 Уроки мужества, посвящённые истории создания Уральского 

добровольческого танкового корпуса 
январь-февраль 

2015 года 

Общеобразовательные 

учреждения, 

учреждения СПО 

15 Конкурс методических разработок урочных и внеурочных 

мероприятий военно-патриотической направленности среди педа-

гогических работников ОУ «Поклонимся великим тем годам..» 

февраль 

2015 года 

Общеобразовательные 

учреждения 

16 Создание интернет – проекта «Память», посвящённого землякам 

уральцам, павшим на фронтах Великой Отечественной войны 

1941 - 1945 гг. 

МАОУ ДОД ДООЦ 
февраль 

2015 года 

17 Окружная спартакиада ДОСААФ для воспитанников военно - 

патриотических клубов Свердловской области 

Центр патриотического 

воспитания и допризывной 

подготовки молодежи 

МАОУ СОШ № 5 

февраль 

2015 года 

18 Окружной конкурс патриотической песни, посвящённый памяти 

Н.Рачева «Песня опаленная войной» 
МАОУ СОШ № 5 

февраль 

2015 года 

19 Соревнования по пулевой стрельбе 

ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум» 

февраль 

2015 года 

ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум» 

20 Тематические классные часы «Они сражались за Родину». 

Встречи с выпускниками КМТ, отслужившими в Российской 

Армии, в «горячих точках», тружениками тыла, ветеранами 

Великой Отечественной войны 

21 Военно-спортивная игра «Готов ли ты?» 

22 Городской этап соревнований юнармейской игры «Зарница» 

МАОУ СОШ № 5 
февраль 

2015 года 

МАОУ ДОД ДООЦ, 

МАОУ СОШ № 5, 

ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум 

23 Конкурс фото-коллажей «Я бы в армию пошёл, пусть меня 

научат» 

ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум» 
февраль 

2015 года 

ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум» 

24 Подготовка презентаций «Герой Советского Союза – мой земляк» Общеобразовательные 

учреждения 

Общеобразовательные 

учреждения 

25 Окружная спартакиада ДОСААФ для воспитанников военно - 

патриотических клубов Свердловской области 

Центр патриотического 

воспитания и допризывной 

подготовки молодежи 

МАОУ СОШ № 5 

 

февраль 

2015 года 

Общеобразовательные 

учреждения 



26 Единый классный час, посвящённый Г.А. Речкалову Общеобразовательные 

учреждения 

27 Городской конкурс технического творчества «Инженер – 2015» 

по теме «Военная техника» 
МАОУ СОШ № 5 

МАОУ СОШ № 5, 

МАОУ ДОД ДООЦ 

28 Создание интернет – проекта «Память», посвящённого землякам 

уральцам, павшим на фронтах ВОВ 1941 - 1945 гг. 
МАОУ ДОД ДООЦ 

февраль 

2015 года 

Общеобразовательные 

учреждения 

29 Фестиваль патриотической песни «Россия, мы верим в твои силы! Городской дворец 

культуры 

19 февраля 

2015 года 
МБУ «Карпинский ГДК» 

30 Тематические мероприятия, посвящённые празднованию 

Дней боевой славы: 

- День снятия блокады города Ленинграда (1944 год); 

- День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск 

   в Сталинградской битве (1943 год); 

- День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг 

   за пределами Отечества; 

- День народного подвига по формированию Уральского 

   добровольческого танкового корпуса и 70-летию Победы 

   в Великой Отечественной войне. 

Общеобразовательные 

учреждения 

февраль-март 

2015 года 

Общеобразовательные 

учреждения 

31 Конкурс историко - краеведческих работ «Каменный пояс: 

юбилею Великой Победы посвящается» 

февраль-апрель 

2015 года 
МАОУ ДОД ДООЦ 

32 Соревнования по лыжным гонкам «Лыжникам – фронтовикам 

посвящается» 

Район МБОУ ДОД 

ДЮСШ 

18-20 февраля 

2015 года 
МБОУ ДОД ДЮСШ 

33 Конкурс творческих работ «Помните! Через века, через года….», 

посвящённый 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 
МАОУ ДОД ДООЦ 

20-25 февраля 

2015 года 

Общеобразовательные 

учреждения 

34 Соревнования на автомобилях среди курсантов по военно-

учётной специальности ГО Карпинск 
20 февраля 

2015 года 
(ориентировочно) 

НОУ «Спортивно-

техническая школа 

ДОССАФ России» 

35 Открытый традиционный турнир по боксу «Защитникам 

Отечества посвящается…» 
МБОУ ДОД ДЮСШ 

23 февраля 

2015 года 
МБОУ ДОД ДЮСШ 

36 Городские тестовые игры для учащихся 4-х классов в рамках 

мероприятий, посвящённых 70-летию Победы 

МКУ 

«Центр мониторинга» 

25-26 февраля 

2015 года 

Общеобразовательные 

учреждения 

37 Областная учебно-практическая конференция «Походяшинские 

чтения» 
МАОУ СОШ № 5 

28 февраля 

2015 года 

38 Городской конкурс творческих работ «Помните! Через века, 

через года….», посвящённый 70-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

МАОУ ДОД ДООЦ 
26 февраля 

2015 года 



39 Циклы мероприятий, посвящённые 70-летию Победы и 

популяризации литературы о Великой Отечественной войне: 

 

- книжные выставки «Война, война-святая проза», «О войне 

расскажет книга», «Солдаты Победы», «Война глазами детей», 

«Солдат Отечества, воин России…», «Седой Урал кует Победу»; 

 

- исторический экскурс «Легендарная слава»; 

 

- книжные выставки «Пламенное сердце Ленинграда», 

«Ленинградская мадонна» (к 105-летию со дня рождения 

О.Берггольц (1910-1975 г.), «Писатель огненных лет» 

(к 100-летию со дня рождения К.М. Симонова); 

 

- электронные презентации: «Не померкнет летопись побед», 

«Книги Победы», «Заря победы – Курская дуга»; 

 

- викторина среди учащихся СОШ № 2 «Сердцем народа 

рожденный» (об Уральском Добровольческом танковом корпусе) 

Библиотеки города 

 

 

 

январь-май 

2015 года 

 

 

февраль 

2015 года 

май, ноябрь 

2015 года 

 

 

 

май, август 

2015 года 

 

июнь 

2015 года 

МБУ «Карпинская ЦБС» 

40 Проведение совместных с Молодёжной Думой ГО Карпинск 

встреч, фестивалей, конкурсов стихов о воинах-уральцах, 

тружениках тыла 

Городской дворец 

культуры 

февраль-май 

2015 года 

Молодёжная Дума 

ГО Карпинск, Совет 

ветеранов войны и труда, 

МБУ «Карпинский ГДК» 

41 Концерт для ветеранов, посвящённый Дню Защитников 

Отечества 

Концертный зал 

МБОУ ДОД «Карпинская 

детская школа искусств» 

февраль 

2015 года 

МБОУ ДОД «Карпинская 

детская школа искусств» 

42 Радио-линейка «Вклад жителей Свердловской области 

и Карпинска в Великую Победу» ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум» 

март 

2015 года ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум» 
43 Проведение бесед, обзоров книжной выставки в библиотеке 

КМТ, посвящённой 70-летию Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов 

март-апрель 

2015 года 

44 Создание серии телесюжетов «Живое слов фронтовика» 

МУП «Телерадиостудия 

«Собеседник» 

март-май 

2015 года 

Карпинский городской 

Совет ветеранов войны и 

труда, МУП «Телерадио-

студия «Собеседник» 

 



45 Показ тематических документальных фильмов об истории 

формирования и боевом пути Уральского добровольческого 

танкового корпуса 

Общеобразовательные 

учреждения 

Общеобразовательные 

учреждения 

46 Автогонки на льду 

Известковый карьер 
01 марта 

2015 года 

НОУ «Спортивно-

техническая школа 

ДОССАФ России» 

47 Внеклассное мероприятие «Никто не забыт, ничто не забыто» ГАОУ СПО СО 

«УКСАП» 

13 марта 

2015 года 
ГАОУ СПО СО «УКСАП» 

48 Экскурсии по городу «Тропой памяти» 
ГО Карпинск 

16-31 марта 

2015 года 
МБОУ ДОД СДЮТиЭ 

49 Военно-патриотический конкурс ГАОУ СПО СО 

«УКСАП» 

27 марта 

2015 года 
ГАОУ СПО СО «УКСАП» 

50 Открытое первенство ГО Карпинск по скалолазанию, 

посвящённое 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 
МАОУ СОШ № 5 

28 марта 

2015 года 
МАОУ СОШ № 5 

51 Оформление стенда «Жизнь замечательных людей» 
КЦСОН г.Карпинска 

март 

2015 года 
КЦСОН г.Карпинска 

52 Конкурс песен военных лет «Этих дней не смолкнет слава» 

среди студентов 

ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум» 

март 

2015 года 

ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум» 

53 Историческая викторина «Шаги Великой Победы» 

среди студентов 1 курса КМТ 

54 Конкурс плакатов, мультимедийных проектов «Мы помним!», 

посвящённый 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов 

55 Подготовка и проведение акции «Бессмертный полк». 

Пополнение фотоколлекции 

Карпинский городской 

Совет ветеранов войны 

и труда 

апрель 

2015 года 

Городской Совет ветеранов 

войны и труда, общеобра-

зовательные учреждения 

56 Озеленение улиц города, создание «Аллеи памяти» 
ГО Карпинск 

20-30 апреля 

2015 года 
МАОУ ДОД ДООЦ 

57 Окружная спартакиада ДОСААФ для воспитанников военно - 

патриотических клубов Свердловской области 

Центр патриотического 

воспитания и допризывной 

подготовки молодежи 

МАОУ СОШ № 5 

11 апреля 

2015 года Общеобразовательные 

учреждения 

58 Городской конкурс детского и юношеского творчества 

«Моя Великая Родина» в рамках фестиваля «Родина. Честь. Слава» 
МАОУ ДОД ДООЦ 

16 апреля 

2015 года 

59 Творческая работа «Солдаты земли Уральской» ГАОУ СПО СО 

«УКСАП» 

24 апреля 

2015 года 
ГАОУ СПО СО «УКСАП» 



60 Турнир городского округа по настольному теннису 

среди ветеранов, посвящённый Дню Победы Дом спорта (либо ФОК) 
26 апреля 

2015 года 

МАУ «Карпинский спор-

тивно-оздоровительный 

комплекс» 

61 Проведение трудовых вахт и вахт памяти в честь 70-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

Учреждения, организации 

и предприятия 

ГО Карпинск 

апрель-май 

2015 года 

Учреждения, организации, 

предприятия ГО Карпинск 

62 Конкурс литературно-музыкальных композиций 

«Великая Победа!» 

ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум» 

апрель-май  

2015 года 

ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум» 

63 Организация праздничных мероприятий в ОВП г.Карпинска 

с проведением концертной программы 
ОВП г.Карпинска 

май 

2015 года 
КЦСОН г.Карпинска 

64 Открытое первенство города Карпинска по жиму лежа, 

посвящённое «Дню Победы» 
МБОУ ДОД ДЮСШ 

05 мая 

2015 года 
МБОУ ДОД ДЮСШ 

65 Городской турнир по шахматам среди ветеранов ко Дню Победы Шахматный клуб 

«Горняк 

08 мая 

2015 года 
МАУ «Карпинский спор-

тивно-оздоровительный 

комплекс 
66 69-я легкоатлетическая эстафета, посвящённая Дню Победы Городская площадь, 

улицы города 

08-09 мая 

2015 года 

67 Фестиваль военной песни «Песни Великой Победы» Городской дворец 

культуры 

05 мая 

2015 года 
МБУ «Карпинский ГДК» 

68 Праздничный вечер, посвящённый Дню Победы. 

Танцевальная программа для ветеранов «Играй, тальяночка». 

Городской дворец 

культуры 

06 мая 

2015 года 
МБУ «Карпинский ГДК» 

69 Фото-выставка «Свет орденов» Городской дворец 

культуры 

май 

2015 года 
МБУ «Карпинский ГДК» 

70 Временные экспозиции «Война, запечатленная в искусстве» 

(репродукции картин, посвящённых событиям 1941-1945 гг.), 
Городской музей 

май 

2015 года 

МБУ «Карпинский 

краеведческий музей» 

71 Встреча поколений «На земле жили-прожили мы не зря…» 
Городской музей 

май 

2015 года 

МБУ «Карпинский 

краеведческий музей» 

72 Концертная программа ««Песни фронтовые, награды боевые» 
Площадь Славы 

09 мая 

2015 года 
МБУ «Карпинский ГДК» 

73 «Моя весна – моя Победа»- народное гуляние, посвящённое 

Дню Победы Городская площадь 

09 мая 

2015 года 

с 18 до 22.00 ч. 

МБУ «Карпинский ГДК» 

74 Молодёжная патриотическая акция «Пост №1» у мемориальных 

объектов 

 

 

ГО Карпинск 
09 мая 

2015 года 
МАОУ ДОД ДООЦ 



75 Концертные программы для ветеранов Пансионат г.Северо-

уральска, клубы на 

пос. Сосновка, Веселовка 

май 

2015 года 
МБУ «Карпинский ГДК» 

76 Игровые программы «По следам великого мужества», 

“Смыкаются, как воды, времена” для воспитанников детских 

дошкольных учреждений 

Городской дворец 

культуры 

май 

2015 года 
МБУ «Карпинский ГДК» 

77 Познавательная программа «Память пылающих лет» 

среди воспитанников детских творческих коллективов 

Городской дворец 

культуры 

май 

2015 года 
МБУ «Карпинский ГДК» 

78 Классные часы, уроки памяти: «Поклонимся Великим тем годам!» ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум» 

май 

2015 года 

ГАОУ СПО СО «Карпин-

ский машиностроительный 

техникум» 

79 Велопробег (к памятникам и обелискам города) 

«Спасибо Вам за то, что мы войны не знаем» 
ГО Карпинск 

июнь 

2015 года 
МБОУ ДОД ДЮСШ 

80 Размещение на официальном сайте баннера с официальной 

эмблемой празднования 70-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, для обеспечения доступа 

пользователей к актуальным сведениям по наиболее значимым 

юбилейным мероприятиям; оперативное размещение 

информации о проводимых мероприятиях на официальном сайте 

Управление социальной 

политики по г.Карпинску 

2014-2015 

годы 

Управление социальной 

политики по г.Карпинску 

 


